
Sycylia w sercu Karolewa – młodzież z ZSAE odkrywa świat dzięki mobilności 
edukacyjnej!

Jak wygląda nauka, gdy zamiast szkolnej tablicy widać błękit Morza Śródziemnego, a lekcje 
odbywają się w rytmie włoskiego „dolce vita”? O tym, jak edukacja może przerodzić się 
w prawdziwą życiową  przygodę,  opowiadali  uczniowie  i  nauczyciele  podczas  konferencji 
„Mobilność edukacyjna sposobem na rozwijanie i doskonalenie kompetencji potrzebnych 
na rynku pracy”, która odbyła się w Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych im. Bronisława 
Zamojdzina w Karolewie.

Spotkanie było podsumowaniem zagranicznych praktyk zawodowych uczniów, którzy mieli 
okazję zdobywać doświadczenie we włoskich firmach. Ich pobyt na Sycylii to nie tylko lekcja 
zawodu, ale także nauka samodzielności, współpracy i otwartości na nowe kultury – cech 
niezwykle cennych na dzisiejszym rynku pracy. Uroczystego otwarcia dokonał pan dyrektor 
Stanisław  Buś, a  spotkanie  poprowadziły  uczennice  klasy  II  technikum  A:  Dominika 
Kaczmarek i Zofia Kaczmarek. 

Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością wyjątkowi goście, których zaangażowanie w rozwój 
edukacji  i  wspieranie  młodych  ludzi  nadało  konferencji  szczególny  wymiar.  Wśród 
zaproszonych  osób  znalazła  się  pani  Maria  Strąk,  dyrektor  Powiatowego  Centrum 
Zarządzania  Oświatą,  która  w  swoim  wystąpieniu  podkreśliła  znaczenie  inicjatyw 
międzynarodowych w kształtowaniu kompetencji zawodowych i społecznych młodzieży oraz 
w  imieniu Starosty Bydgoskiego pana Piotra Kozłowskiego przeczytała podziękowania za 
innowacyjność w procesie kształcenia uczniów. List gratulacyjny przekazany został na ręce 
pana dyrektora Stanisława Busia oraz pani wicedyrektor Renaty Jurak-Muziewicz.

Nie zabrakło również przedstawicieli zaprzyjaźnionych szkół – Zespołu Szkół Zawodowych 
w Koronowie,  Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim, 
Zespołu  Szkół  Chemicznych  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Bydgoszczy oraz  Szkoły 
Podstawowej w Kotomierzu.  Dzielenie się wiedzą i doświadczeniem może zachęcić inne 
placówki do podobnych przedsięwzięć.

Obecni  również  byli  przedstawiciele  Stowarzyszenia  Absolwentów i  Sympatyków Szkoły 
w Karolewie, którzy od lat wspierają projekty edukacyjne i promują działania szkoły – prezes 
pan Janusz Wolski oraz sekretarz pani Jolanta Zamojdzin-Sobólska. 

Wśród uczestników nie zabrakło również rodziców uczniów. Ich obecność  podkreśla fakt, że 
sukces  edukacyjny  to  zawsze  efekt  wspólnej  pracy  –  uczniów,  nauczycieli,  rodziców 
i partnerów projektu.

Podczas konferencji pani  Agnieszka Gwizdała,  koordynator projektu, zaprezentowała cele 
i rezultaty przedsięwzięcia,  podkreślając,  jak wielkie  znaczenie  mają  tego typu inicjatywy 
w rozwoju młodych ludzi. O współpracy z włoską firmą  Promimpresa opowiedziała pani 
Karolina Plotnicka, która pośredniczyła w organizacji praktyk.



Nie  zabrakło  też  głosu  praktyków.  Nauczyciel  pan  Roman  Starzyk z  Zespołu  Szkół 
Chemicznych im. Ignacego Łukasiewicza w Bydgoszczy wraz z uczniami podzielił się swoimi 
doświadczeniami i refleksjami z pobytu we Włoszech. 

Szczególnie emocjonalnym punktem programu było wystąpienie uczniów z klasy V oraz IV 
technikum zatytułowane „Sycylijskie opowieści” – pełne wspomnień, anegdot i wdzięczności 
za  możliwość  nauki  w międzynarodowym  środowisku.  Grupa  w  składzie:  Rozalia 
Szamrowicz, Sara Dolicher, Laura Stasiak, Ksawery Zdziarski, Mikołaj Świtoń i Mikołaj 
Garstecki, przygotowana była przez panią Annę Ligman, jedną z opiekunów sycylijskiego 
wyjazdu. 

Na uczestników wydarzenia czekał również włoski poczęstunek, który przeniósł wszystkich 
prosto na sycylijskie ulice. Aromatyczne bruschetty i kanapeczki z pesto znikały z talerzy 
w mgnieniu oka. Smakołyki przygotowały uczennice klasy  2 ta,  2tb oraz  4tb pod kierunkiem 
pani Aleksandry Góreckiej oraz pani Beaty Śniadowskiej.

Rozdano  nagrody  w konkursie  fotograficznym i  kulinarnym.  Miłym akcentem na  koniec 
spotkania był tort.

Konferencja odbyła się w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i 
absolwentów  oraz  kadry  kształcenia  zawodowego”,  współfinansowanego  przez  Unię 
Europejską ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego+ w programie  Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027, realizowanego na zasadach Programu 
Erasmus+.

Dzięki takim inicjatywom młodzież z Karolewa udowadnia, że szkoła może być nie tylko 
miejscem  nauki,  ale  i  trampoliną  do  świata  –  pełnego  możliwości,  inspiracji 
i międzynarodowych doświadczeń.

Oprac. Agnieszka Gwizdała (koordynator projektu)
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